
 

 

             

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 1 de 3 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

N.º EXPEDIENTE: 2019-047 

OBJETO DEL CONTRATO: OBRAS DE MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y DE 

COMUNICACIONES DEL TALLER MECÁNICO DE CALVIÀ 2000 S.A. 

 

INFORME ÚNICO DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA DE CALVIÀ 2000, S.A. 

 

El Órgano de Asistencia (OA) se reúne con el siguiente orden del día: a) descifrar y abrir el Sobre Único 

correspondiente a la Documentación administrativa y a la Oferta con criterios cuantificables 

automáticamente; b) calificar la Documentación administrativa presentada por los licitadores; c) valorar 

las ofertas de acuerdo con lo indicado en el PCAP; y; d) clasificar las ofertas por orden decreciente. 

Realizada las actuaciones anteriores, el OA procederá a elevar al Órgano de Contratación tanto el 

resultado de la valoración, como la propuesta de clasificación. 

 

El día 18 de mayo de 2020 finalizaba el plazo para presentar las ofertas. 

 

Se han presentado las ofertas siguientes, indicándose fecha y hora de presentación en la tabla anexa: 

 

Licitador Fecha de presentación 

TRENASA S.A.  16-03-2020 16:40:00  

MONTAJES ELÉCTRICOS GARCIA  17-03-2020 09:01:00  

PROEMISA SL  06-04-2020 12:33:00  

MONTAJES PROYELEC SL  22-04-2020 10:50:00  

INSAE INFRAESTRUCTURAS, S.A.  14-05-2020 13:16:00  

ELECNOR SA  14-05-2020 13:36:00  

YOMEE ENERGY SERVICES, S.L.  17-05-2020 15:29:00  

SAMPOL INGENIERIAS Y OBRAS, S.A.  18-05-2020 10:40:00  

INSTALACIONS REQUEJO, S.L  18-05-2020 15:09:00  

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L.  18-05-2020 19:58:00  

 

En primer lugar, el OA descifra y abre el Sobre Único (Documentación administrativa y Oferta con 

criterios cuantificables automáticamente). 

 

Se anexa el pertinente Informe de apertura del Sobre Único (Documentación Administrativa y Oferta 

con criterios cuantificables automáticamente). 

 

Una vez comprobado que las proposiciones presentadas por las empresas licitadoras cumplen con las 

prescripciones del PCAP, el OA califica como APTAS todas las proposiciones, resultando la siguiente 

tabla: 

 

Licitador Doc. administrativa 

TRENASA S.A. Admitido 

MONTAJES ELÉCTRICOS GARCIA Admitido 

PROEMISA SL Admitido 

MONTAJES PROYELEC SL Admitido 

INSAE INFRAESTRUCTURAS, S.A. Admitido 

ELECNOR SA Admitido 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/719733f2-9f9a-4b88-9905-7aee91ab252e/DOC20200520081628Informe_Apertura_2019-047_20_05_20_08_12_15.pdf?MOD=AJPERES
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/719733f2-9f9a-4b88-9905-7aee91ab252e/DOC20200520081628Informe_Apertura_2019-047_20_05_20_08_12_15.pdf?MOD=AJPERES


 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 2 de 3 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. Admitido 

SAMPOL INGENIERIAS Y OBRAS, S.A. Admitido 

INSTALACIONS REQUEJO, S.L Admitido 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGIA S.L. Admitido 

 

A continuación, el OA valora las proposiciones, de acuerdo con lo establecido en el PCAP. 

 

La clasificación de las ofertas que resulta de esta valoración se incorpora como Anexo del presente 

Informe. 

 

En atención a las actuaciones llevadas a cabo, el OA acuerda proponer al Órgano de Contratación la 

adopción de los siguientes acuerdos: 

 

PRIMERO. ADMITIR a los licitadores mencionados anteriormente, por considerar que sus 

proposiciones se ajustan a lo previsto en los Pliegos. 

 

SEGUNDO. CLASIFICAR, por orden decreciente de precio, las ofertas presentadas, de acuerdo con 

lo reflejado por la tabla comparativa. 

 

 

Elaborado por 

 

Gestor OA: 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

_________________ 

Néstor G-M. Moreno 

Secretario suplente 

____________________ 

Pedro García Rubio 

Vocal Técnico 

 

A la vista de lo anteriormente expuesto y, en cumplimiento de lo previsto en el art. 150 de la LCSP, el 

Órgano de contratación ACUERDA: 

 

PRIMERO. CLASIFICAR, por orden decreciente de precio, las proposiciones presentadas, en los 

términos propuestos por el OA. 

 

SEGUNDO. REQUERIR, mediante ulterior comunicación electrónica a través de la PLACSP, al 

licitador que ha presentado la oferta con el precio más bajo para que presente la 

documentación requerida. 

 

V.º B.º 

 

 

____________________ 

Enric Terrassa Méndez 

Director de Asesoría Jurídica 

y Contratación 

 

 

 

___________________________ 

Francisco Javier González Ruiz 

Órgano de Contratación 

Calvià 2000, S.A. 

https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2017-12902#a1-62


 

 

             

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 3 de 3 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

Anexo I: Tabla comparativa del Lote 1 

 

LICITANTE 
OFERTA Máx 
81.146,53 € 

%BAJA PUNTUACION (a) 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L. 66.294,66  18,30% 100,00  

MONTAJES PROYELEC, S.L. 68.045,75  16,14% 97,43  

YOMEE ENERGY SERVICES S.L. 68.300,00  15,83% 97,06  

PROEMISA S.L. 73.084,80  9,93% 90,71  

INSTALACIONS REQUEJO, SL 75.721,68  6,69% 87,55  

SAMPOL INGENIERIA Y OBRAS, S.A. 75.861,33  6,51% 87,39  

MONTAJES ELECTRICOS GARCIA 75.986,36  6,36% 87,25  

TRENASA S.A 76.361,63  5,90% 86,82  

INSAE INFRAESTRUCTURAS, S.A 76.409,01  5,84% 86,76  

ELECNOR SA 76.912,11  5,22% 86,20  
 

 

 


		2020-05-21T11:53:44+0200


		2020-05-21T12:13:08+0200


		2020-05-21T15:41:06+0200


		2020-05-22T10:44:59+0200


		2020-05-22T11:03:57+0200


		2020-05-21T11:51:35+0200
	MOYA MESA SANDRA - 43121192X




